政策会議の議事要旨

１ 開催日時 令和元年（2019年）６月12日（水）10:00～11:40

２ 出席者  知事、小岩副知事、教育長、危機管理監兼危機管理部長、企画振興部長、船木参

与、総務部長、女性活躍推進監兼男女共同参画センター所長、県民文化部長、環

境部長、信州ブランド推進監兼営業局長、産業労働部長、観光部長、農政部長、

林務部長、会計管理者兼会計局長

３ 議事等

議題 性的マイノリティについて

担当部局 県民文化部

概要 ・小泉涼氏（ダイバーシティ信州代表）、丸山歌織氏（ダイバーシティ信州事務

局）による性的指向や性自認の多様性についての講義

・県組織内部の指針の策定について意見交換

主な意見 等 ・性的指向や性自認について職員一人ひとりが認識を共有すること。

・指針の策定にあたっては、全庁的に課題を洗い出すこと。

協議の結果 ・認識を共有

議題 「しごとの仕来りの見直し」について

担当部局 総務部

概要 ・これまでの議論で得られた意見の振り返り

・今後の進め方について意見交換

主な意見 等 ・事務分担をもっと柔軟にしても良いのではないか。

・「協力」して仕事を進める組織風土が、今以上に必要ではないか。

・今回の取組の背景を、職員が十分に理解することが大事ではないか。

協議の結果 ・認識を共有